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REFERA 

 

 

 

Punkt Indhold / Drøftelse / Beslutning Opfølgning 

1. Valg af referent og 
mødeleder 

Christian.  

2. Godkendelse af sidste 
mødereferat 

Godkendt.  

3. Orientering fra 
ledelsen 

Status for bestyrelsen. 

Maja Degn har ønsket at udtræde af bestyrelsen. Bestyrelsen kan indkalde til ekstra valg, 
hvis behov opstår.    

Bestyrelsen forsætter i nuværende konstellation, uden suppleanter.  

Status for husets drift og personale.  

Mette, pædagog, er pt. Sygemeldt. Vi forventer at Mette er tilbage i huset, slut sep./start okt. 

Christina T. er pt. i gang med sidste modul af pædagoguddannelse og er tilbage igen i februar 
2024. 

Minella er på barsel og forventes tilbage i slutningen af året. 

Louise startede i sommerperioden. Louise har en pædagogiskassistent uddannelse og vil være 
fast tilknyttet på Billerne. 

Viktor, tidligere ansat på Tusindbenstuen, kommer tilbage igen fra 1. sep. og vil være fast 
voksen frem til Christinas tilbagekomst.    

Ny; Stephanie, pædagogisk assistent, har prøvevagter fra 1. sep. og ugen efter. Stephanie vil 
primært være hos Billerne. 

 

 

 

 

 

 

Dato: 28. august 2023 - Tidsrum: 17.00-19.00, Mødested: Nysted Børnehus, Møde nr. 3 
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Status på vikarer; Silke, startet her i sommer og Tina Ø. Britt stoppede uventet midt i 
sommeren. 

Ida er stoppet, starter på konstruktøruddannelsen – vil forsætte som tilkaldevikar. 

Emma, starter på pædagoguddannelsen 1. sep. – vil forsætte som tilkaldevikar. 

Rikke starter på diplomuddannelse med fokus på sprog. Vil forsat have sin daglig gang i 
huset.  

Der er lige nu en pæn indskrivning til børnehuset. Pt. har vi 18 vuggestuebørn og 16 
børnehavebørn. Der er forsat indskrivning til huset 6 måneder frem, primært til vuggestuen. 

Direktionens forslag til rammebesparelser. 

Kort gennemgang af rammebesparelserne, som lige nu er til politisk behandling. 
Rammebesparelserne kan læses her: 

https://dagsordener.guldborgsund.dk/vis/pdf/bilag/e8334df7-21df-4d79-ad56-
b3ba5fb102ec/?redirectDirectlyToPdf=false 

Obs: der er ikke taget nogle beslutninger endnu. 

Uanmeldt pædagogisk tilsyn. 

Som opfølgning på det anmeldte tilsyn i september 2022, er forvaltningen i gang med at 
foretage uanmeldt pædagogisk tilsyn i de kommunale dagtilbud.  

Vi have besøg en pædagogisk konsulent og tilbagemeldingen var positiv. 

Vi afventer den skriftlig afrapportering. 

Rapporten fra det anmeldte tilsyn kan læse på vores hjemmeside: 

https://nysted-boernehus-gbs.aula.dk/om-nysted-boernehus 

Når bemandingen en lav (en drøftelse). 

Det har tidligere være et ønsker fra bestyrelsen, at der ved med særlig lav bemanding, blev 
skrevet ud til forældre, som en orientering. Denne orientering medfører et dilemma for 
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børnehuset, da orienteringen kan forstås som en orientering men også som en anmodning 
om, at barnet holdes hjemme. 

Der var enighed om at seneste orientering var god at få og at denne ikke oplevedes som en 
henstilling til at holde sit barn hjemme.  

 

Bestyrelsen fastholder ønsket om orientering ved lav bemanding.  

Christian oplyser at bemandingen er som den skal være, men at der kan opstå udfordring i 
fremmødet hvis fast personale er fraværende og at der samtidigt opstår sygdom hos 
vikarerne. Vi bruger ikke vikarbureau af økonomiske og relationelle hensyn. 

Fysiske forhold. 

Legepladsen i vuggestuen trænger til en opfriskning. Der er afsat midler til dette, Hanne og 
Christian er på opgaven. 

Køkkenbyggeriet er godt i gang. Alt er nu fjernet og opbygningen er godt i gang. Charlotte 
laver mad i Birkehuset og transportere mad til Nysted i særlige termokasser til fødevarer. 
Charlotte får det hele til at fungere og tager et stort ansvar i nogle noget anderledes rammer 
– vi er dybt taknemmelige.  

I vuggestuen er der mange børn og samtidig er der meget bevægelse ud af lokalet ifm. mad, 
søvn mv. Derfor bliver der lavet en direkte indgang mellem vuggestuelokalet og 
personalerummet. Vuggestuen får derfor flere kvm. at være på, kan dele sig op i mindre 
grupper, have sovebørn i egen afdeling, adgang til vask og køleskab osv. 

Personalestuen bliver dermed nedlagt og flytter til mellemrummet (lokalet mellem vuggestue 
og børnehave). 

4. Orientering fra 
formand 

-   

5. Orientering fra stuerne I vuggestuen og i børnehaven er det pædagogiske personale optaget af den pædagogiske 
positionering og organisering.  

P.t. er der fokus på ”samspil og relationer i det pædagogiske læringsmiljø”. Læs mere herom 
her: https://www.eva.dk/dagtilbud-boern/samspil-relationer-paedagogiske-laeringsmiljoe-0 
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Det betyder bl.a. at stuerne vil arbejde med at dele sig op i minder grupper og skabe større 
fokus på relationen til det enkelte barn og børnegruppen. Det er der naturligvis stor fokus på i 
forvejen. Vi er optaget af den pædagogiske organisering.  

6. 
Bestyrelsesmedlemmerne 
har ordet 

Bestyrelsen vil gerne have tydeligere besked, når personaler starter eller stopper i huset. 

 

 

Juletræsfest d. 26. nov. kl. 14 til 16 i Kettinge Fritidscenter, for hele familien inkl. 
bedsteforældre mv.  

Ansvarsområder (kan uddelegeres):  

Kristina – indbydelse (genbrug plus en enkelt rettelse), forplejning, sanghæfte og slikposer 

Alexander- Julemand og juletræ. 

Hanne – hvad børnehuset skal tage med (der findes en pakliste!) 

Christian – Sanghæfter og indbydelser (kopiering) 

Lenette, Marlene og Kristina – sponsorgaver til amerikansk lotteri.  

 

Penge i bestyrelsens kasse – måske noget i huset for alle børn, særligt vuggestuebørnene 
skal tilgodeses.  

 

Kunne børnene mødes med Birkehusets børn, uden for åbningstid og i åbningstid. 

Christian bringer ideer videre til husene. Særligt de ældste børn, kommende skolestartere, 
kunne have glæde af, at mødes om nogle forskellige pædagogiske emner eller temaer.  

Besked om nye/stoppende, 
skrives som enkeltopslag i 
AULA, så det ikke forsvinder i 
generelle orienteringer eller 
dagbøger. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Christian kontakter Baldus mor, 
Ida, vedr. Kirsten. 

7. Budget/økonomi 1% besparelsen i indeværende års budget er fundet og vil ikke have effekt på normeringen.  
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Det forventes, at børnehuset kommer ud med et lille overskud – 20.000. Pengene er afsat til 
ekstra udgifter der kan opstå i forbindelse med etableringen af det nyt køkken og 
frokostordningen for børnehavebørnene. 

8. Indkommende punkter 
fra forældrene 

Evaluering af sommerens sammenpasning med Birkehuset. 
- fra forældre perspektivet. 

Tilbagemeldingen har både været fra forældre hvis børn var påvirket, men også fra forældre 
der oplevede det modsatte. Generelt har der været få forældrehenvendelser. 

Glad for ”vi er i huset” – billede, i indgangspartierne, af de personaler, der er kommet på 
arbejde. 

 
- fra børneperspektivet (har forældre eller pædagoger bemærket at det påvirkede nogle af 
børnene - enten positiv eller negativt). 

Der var børn der overraskede og blomstrede op, men også børn der var påvirket af nyt miljø, 
nye børn og voksne. 

Flere børn der legede på tværs, særligt i aktiviteterne, men i den frie leg, var børnene 
overvejende med ”egne” børn. 

 
- fra medarbejderperspektivet (Og om evalueringen gør, at man vil gøre noget anderledes 
næste år). 

Ved seneste personalemøde blev fællespasningen evalueret.  

Kort opsummering: 

Mange børn og mange voksne de første uger – tilsvarende få i sidste uger. 

Oplevede at børnene brugte alle voksne og flere børn kom godt ”ind under huden” på os. 

To meget forskellige kulturer, der skal lære at samarbejde, herunder også lavpraktisk, hvor 
er tingene? 

Stor organisering og nedpakning ved fællespasning på to steder, måske kun et sted årligt. 

Inspirerende at arbejdet i et andet børnehus med andre kollegaer, herunder gode cykelture 
og aktiviteter. 

 

Bestyrelsen og ledelsen hilser 
forældres tilbagemelding 
velkommen. Gerne direkte til 
Christian. 

 

Bestyrelsen anmoder om denne 
praksis kunne overføres til 
daglig praksis. Christian følger 
op. 
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Christian og personalegrupperne tager tilbagemeldingerne med til overvejelse ift. om 
fællespasningen skal gentages. Der har ikke været en betydelig økonomisk gevinst at afholde 
fællespasningen, hvilket heller ikke var afsættet.  

 

Obs: Der skal bestilles små postkasser til indgangene. 

 

 

 

Christian bestiller 

 

Med venlig hilsen 

Alexander og Christian 
 


